MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 28/2016

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE

A comissão de seleção designada pela Portaria PRPPG nº 26/2016, publicada no Boletim de Serviço
n° 223, de 02 de setembro de 2016, torna público o resultado da primeira fase que estão de acordo
com os requisitos descritos no Edital de seleção PPGICAL N° 22, de 02 de setembro de 2016.

CANDIDATO(A) NOTA RESULTADO

ALVARO ESTEBAN CRUZ PORTUGAL 8 Candidato(a) classificado(a)

ANA LAURA ZAMBRANO SOLEDISPA 9,5 Candidato(a) classificado(a)

ARTHUR ROBERTO FERNANDES DE AQUINO 9,7 Candidato(a) classificado(a)

BEATRIZ SOARES BIDARRA 9,5 Candidato(a) classificado(a)

BESNA GISSEL RODRIGUEZ YACOVENCO 9,7 Candidato(a) classificado(a)

BORIS PERIUS ZABOLOTSKY 8,5 Candidato(a) classificado(a)

CAMILA VIVIANE LUI DE SOUSA 5 Candidato(a) desclassificado(a)

CARLA DE OLIVEIRA MONSORES 9,7 Candidato(a) classificado(a)

CAUE ALMEIDA GALVAO 5 Candidato(a) desclassificado(a)

CRISTIAN RICARDO QUEZADA APOLO 9,7 Candidato(a) classificado(a)

CYNTHIA JAZMÍN LUNA MONTALBETTI 8 Candidato(a) classificado(a)

DAYANNE BRUMATTI DE OLIVEIRA 9,5 Candidato(a) classificado(a)

DAYQUELINE CORTEZ GOMES MARTINS 9,7 Candidato(a) classificado(a)

DIANA CRISTINA DE MEDEIROS VIVEIROS 9,7 Candidato(a) classificado(a)

ELIANA JACKELINE ALVAREZ MUÑOZ 9 Candidato(a) classificado(a)

ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA 7 Candidato(a) classificado(a)

EVA MARIELA PALAVECINO 5 Candidato(a) desclassificado(a)

FÁBIO CABRAL DURSO 5 Candidato(a) desclassificado(a)

GABRIELA MESA CASA 9,3 Candidato(a) classificado(a)

GEORGE ABNER DE FIGUEIREDO SOUZA 5 Candidato(a) desclassificado(a)

GERMAN FRANCISCO BURWOOD CLAVIJO 9,3 Candidato(a) classificado(a)

GLAUCIA LORENZI 5 Candidato(a) desclassificado(a)

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - PPGICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 05.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

HANNAH GUEDES DE SOUZA 9,7 Candidato(a) classificado(a)

HENRIQUE LACERDA ARRUDA 9,3 Candidato(a) classificado(a)

HENRIQUE NETO SANTOS 9,7 Candidato(a) classificado(a)

HUGO SAKAMOTO PESSOA 5 Candidato(a) desclassificado(a)

IRVING ELIAS DE VELLASCO VIEIRA 5 Candidato(a) desclassificado(a)

ISABEL MATTOS SCHMIDT 5 Candidato(a) desclassificado(a)

IVANDRO MARCELO KUKUL 5 Candidato(a) desclassificado(a)

JANA CAROLINE FARIAS MELONo 6 Candidato(a) desclassificado(a)

JANICE FATIMA DE SOUZA 7,5 Candidato(a) classificado(a)

JARBAS DA SILVA GUIMARÃES 5,5 Candidato(a) desclassificado(a)

JEFERSON MARTINS VAZ 7,5 Candidato(a) classificado(a)

JÉSSICA MARIA GRASSI 9 Candidato(a) classificado(a)

JULIE ANDREA LEMOS BOHORQUEZ 8 Candidato(a) classificado(a)

KAREN SUSAN SILVA PITINGA DA ROSA 7 Candidato(a) classificado(a)

KEIT VIVIANE DE SOUZA 6 Candidato(a) desclassificado(a)

KELEN CRISTINA BENJAMIM SANTOS 4 Candidato(a) desclassificado(a)

LARISSA AMARAL DE OLIVEIRA 8,5 Candidato(a) classificado(a)

LEANDRO PEREIRA DE LIMA 4 Candidato(a) desclassificado(a)

LEIDY LORENA CASTELLANOS ROJAS 7 Candidato(a) classificado(a)

LILIANE IEDA DRESCH TOMASI 3 Candidato(a) desclassificado(a)

LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA FERREIRA 7 Candidato(a) classificado(a)

LUÍS FERNANDO CASARA CORRÊA 8,5 Candidato(a) classificado(a)

MAÍRA SOALHEIRO GRADE 7 Candidato(a) classificado(a)

MARCIA ANGELA DAHMER QUINZANI 7 Candidato(a) classificado(a)

MARIANNA DE ARAGÃO A.  LOPES BANDEIRA 7 Candidato(a) classificado(a)

MARLENE GARALUZ 4 Candidato(a) desclassificado(a)

MARTA CERQUEIRA MELO 8 Candidato(a) classificado(a)

MIRIAM DE OLIVEIRA ALMEIDA DE DEUS 5 Candidato(a) desclassificado(a)

MONICA ZANDONADI MARDEGAN 5 Candidato(a) desclassificado(a)

PAULA ANDREA QUINTERO ESPINOSA 7 Candidato(a) classificado(a)

RAPHAEL LOBO DUARTE BATISTA TEIXEIRA 7 Candidato(a) classificado(a)

RAQUEL FARIAS STERN 8 Candidato(a) classificado(a)

SANY SLAYBI MONTEIRO ALVARENGA 5 Candidato(a) desclassificado(a)

SERGIO DO ESPIRITO SANTO FERREIRA JUNIOR 5 Candidato(a) desclassificado(a)

STEPHANY DAYANA PEREIRA MENCATO 5 Candidato(a) desclassificado(a)

VALDIRENE PACHECO 8 Candidato(a) classificado(a)

VICTOR HUGO KASTANAUSKAS 5 Candidato(a) desclassificado(a)

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - PPGICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 05.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

WILLIAN VIEIRA COSTA ZONATTO 4 Candidato(a) desclassificado(a)

ACESSO AFIRMATIVO

CANDIDATO(A) NOTA RESULTADO

ARUANÃ EMILIANO MARTINS PINHEIRO ROSA 9 Candidato(a) classificado(a)

AURIORI QUEIROZ VIEIRA 9,3 Candidato(a) classificado(a)

BRUNA DE FIGUEIREDO FERREIRA 9,7 Candidato(a) classificado(a)

EDUARDO SILVA LUZ 5 Candidato(a) desclassificado(a)

ISADORA DE ASSIS BANDEIRA 6 Candidato(a) desclassificado(a)

RUBENS WILLIAN TEIXEIRA DA COSTA 8 Candidato(a) classificado(a)

Foz do Iguaçu, 10 de novembro de 2016.

_______________________________

Presidente da Comissão de Seleção do PPGICAL

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - PPGICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 05.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br